## PRAEFATIO.

tentiam? Qui lapis si coniectus fuerit in aquam ferueritissimam, illico aquæ feruor subsidit: et quæ erat feruenda redditur frigida. Quid Exacontalitus? Nónne idem agit qđ Epistrites? Qui lapis Exacōtalitus, licet admodum sit paruus, pluribus tamē, hoc est, sexaginta coloribus depictus esse dicitur. Ad eam rem adferre in medium quis prohibebit nobis, quod de Gagatis naturaliteris proditum comperimus. Hic lapis hydropicis opere confert non modicam, luxatosq; dentes stabilire & firmare ne loco excidat, dicitur. menstrua quoq; deducit & fluere facit, serpentesq; procul arcet. Et quod præcipue memoria dignum arbitramur, hoc est quod iam sequitur: Si virgo biberit Gagatis colaturam cū rasura, retinebit eam absq; dubio, & nihil minget. Si uero virgo non est, sed corrupta, exemplo mingit. Nec minorum ex omnipotentia dei uirtutē legitur habere Galaricides. quem si nutrices collo alligatum portauerint, earum ubera lacte abundabūt. Multo facilius mulieres è partu laborantes parient, si hūc lapidem femori adligatum habuerint. Aegypti pastores aiunt, quod si uespertino tempore Galaricides contritus cū sale, mixta aqua, pō ouile circūspergatur, ouium ubera lacte repleri, scabieiq; foeditatem ab eis propelli. Magneti quantā dominus uirtutē dederit, notum esse opinamur. Propter ea solum hoc unicū quod sequitur, recitabimus.

## P R A E F A T I O .

Magnetem aut̄ mulieris capiti dormientis suppositū, tanta eminere uirtute, ut eā statim, si casta est, & ab adulterij criminē immunis, ad mariti sui amplexum moueat. Si autem adulterij malo laborat, ob nimiū phantasmatum timorē ē lecto deturbet. Nihil efficacīe conditor omnium uisibilium & inuisibilium tribuit lapidi qui dicitur Nichomar. Certe tribuit. Quid? Hoc inter cetera, quod Nichomar mortuorū corpora frigiditate sua, ne fœteant, conseruat. Quam ob causam, sepulchra atq; mausolea antiquissima hoc de lapide extructa reperiuntur. Hæc de gemmarū uirtutibus, sicut & alia, solatij gratia tecū cōmentari uoluimus lector literarū amantissime, quo nobis in herbarū atria commodior pateret introitus. Nā qđ per gemmulas omnibus mortalibus paulo cordatiōribus palā sit, ac manifestissime exponitur, hoc est, eū q̄ est trinus et unus, & et ω, principiū et finis, nō minus omnipotentiā suā declaras se per herbulas, quam p̄ gemmulas. Vide quot et quantas uires spica à domino acceperit. Confortat enim, si potaueris eā, iecur, mitiores efficit stomachi dolores, uesicæ multum prodest, urinā atq; menstrua ad fluendū prouocat, morbo laborantes regio mirifice iuuat, relaxat spica duriciem sterarum, impotentesq; in Cypriæ illius prælio reddit ualidos. Quid potest loliū ex dono numinis? Morbū, ni succurrat aliquis, totū corpus more cancri